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1.	Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1	Îïèñ íà ñîñòî¼áèòå 

Владата на Република Македонија на Шеесет и петтата седница на одржана на 31.03.2015 година ја усвои Информацијата за листата на закони ко треба да се изменат со цел да се обезбеди електронско поврзување на институциите со Катастарот на недвижности. Предложеното дополнување на законот претставува усогласување со Законот за катастар на недвижности поточно со членот 20 од Законот за изменување и дополнување на Законот за катастар на недвижности („Сл. весник на РМ) бр. 11/14), со кој е додаден нов член 141-в. 
Според членот 141-в став 1, судовите, министерствата, органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, нотарите, извршителите и сите други субјекти со пренесени јавни овластувања, сите исправи кои содржат правен основ врз основа на кој се врши запишување во катастарот на недвижности, заедно со пријавите на запишување и доказот за платен надоместок, се должни по електронски пат да ги достават до Агенцијата.
Законот за управување со кризи се усогласува со Законот за катастар на недвижности.



1.2	Ïðè÷èíè çà ïðîáëåìèòå êîè ñå ïðåäìåò íà ðàçãëåäóâàœå 


2. 	Цели на предлог регулативата

Целта на Предлог законот е да се овозможи, државнтие орган, вклушително и Центарот за управуање со кризи, по добивањер на соодветен документ со кој се стекнале со крисничпко право за одредена недвижност, истиот да го доставуваат до Агенцијата за катастар на недвижности, заедно со пријавите за запишување  и доказот за платен надоместок  по електоронски пат.

3.	Можни решенија (опции)

3.1	Îïèñ íà ðåøåíèåòî „не прави ништо“  
Ќе се задржи старата состојба во која не се вршело доставување на исправите по електронски пат за  евидентирање на промените во запишувањето на корисничкото  право.во Јавната книга за запишување на правата на недвижностите.
3.2	Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот
Со имплементирањето на одреда во Законот за управување со кризи се дава обврска за органот по електронски пат да доставува пријави за платен надоместок заедно со пријавите за запишување дека настанала промена во состојбата со недвижностите. Исто така и Агенцијата за катастар на недвижност има обврска по службена должност да изврши прибележување на актите  во јавната книга за запишување на правата на недвижностите.


1. Проценка на влијанијата на регулативата

	Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1	Економски влијанија 


4.2	Фискални влијанија 
Предлогот на закон нема да предизвика фискални влијанија врз Буџетто н аРЕпублика Макеоднија.

4.3	Социјални влијанија 


4.4	Влијанија врз животната средина 


4.5	Административни влијанија и трошоци – 

а) трошоци за спроведување 
 
б)трошоци за почитување на регулативата 

5.	Консултации

5.1	Засегнати страни и начин на вклучување

5.2	Преглед на добиените и вградените мислења 
	Предлог текстот на Законот  не ги содржи мислењата од Секретаријатот за законодавство, Министерството за финансии и Агенцијата за катастар на недвижности
5.3	Мислењата кои не биле земени предвид и зошто
/
6. 	Заклучоци и препорачано решение

6.1	Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

6.2	Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

6.3	Препорачано решение со образложение

7.	Спроведување на препорачаното решение

7.1	Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области

7.2	Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување

7.3	Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување
Центар за управување со кризи и Агенција за катастар на недвижности.
7.4	Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон

8.	Следење и евалуација

8.1 	Начин на следење на спроведувањето 

8.2	Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 




